
 
 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 004/2023 
 

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de 

Guarapari/ES, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 

e Lei Municipal nº 3.885/2015, e em conformidade com a deliberação da reunião 

realizada no dia 14 de fevereiro de 2023, 

 

RESOLVE: 
 
   

Art. 1º - Aprovar a Comissão Especial para acompanhamento do processo eleitoral 

do Conselho Tutelar no ano de 2023 com os seguintes membros:  

Jociléia Marques Veloso Lima,  

Camilla Simões Costa; 

Marcia Barros; 

Katia Alves Calenti; 

Maristela Leal e  

Adelia Calhau. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Guarapari/ES, 14 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
CAMILLA SIMÕES COSTA 

Presidente do CMDCA 


